ICS 27.100
F24
备案号:13573-2004
KIL
中 华 人 民共 和 国 电 力 行 业 标 准
DL / T 845.4一 2004
电阻测量装置通用技术条件
第4部分:回路电阻测试仪

标称使用范围 nominal range of use
对影响量规定的一个取值范 围。在此范 围内影响量所 引起 的改变量不超 出此规定值 。
4 产品型号命名
HL 口
回路仪输出电流
产品名称代号
5 技术要求
5.1 技术参数
5.1.1 电流源输出
    回路仪的输出直流电流不宜小于100A.
5.1.2 测f范围
    回路仪的测量范围为Ova-v1999852:其分辨力为1闷。
5.1.3 A9f准确度
    测量准确度等级应符合如下系列之一:0.2, 0.5, 1.0, 2.00
5.1.3.1 回路仪 的维 对误差表 示
A=a%尺+b%凡
A=a%尺+n个字
(1)
(2)
    式中:
    Rx— 被检回路仪的读数值:
    R.— 被检回路仪的量程上限值;
      a— 与读数有关的误差系数;
      b— 与满量程有关的误差系数;
      n— 用绝对误差表示的绝对误差值。
5.1.3.2 绝对误差与读数值之比为相对误差
                                  Y=1(a %+b%凡/R�)                                    (3)
    式中:R�, R., a, b, n的含义同式(2)。
5.1.3.3 示值误差
    在测量范围内，任一检定点的示值误差应不大于允许误差。
5.1.3.4 线性误差
    在测量范围内，检定点中最大绝对误差与量程满度值的比值的百分数为线性误差，检定点中线性
误差应不大于允许误差。
5.1.3.5 稳定误差
    在测量范围内，在规定的时间间隔内，当其他条件不变时，检定点中读数相对于实际值的最大变
化量应不大于允许误差。
5.1.3.6 最小电流维持时间
    在测量范围内，在规定的参比条件下，回路仪的最小电流维持时间应不低于1mina
5.1.3.7 回路仪的准确度等级、允许误差和误差系数
    回路仪的准确度等级、允许误差和误差系数对应于表1awww.b
zf
xw
.c
om
DL / T 845.4一 2004
5.2 外观要求
    回路仪外框表面不应有明显的凹痕、划伤、裂缝和变形等现象，表面镀涂层不应起泡、龟裂和脱
落。金属零件不应有锈蚀及其它机械损伤。
    操作开关、旋钮应灵活可靠，使用方便。
    回路仪应能正常显示极性、读数、超量程。
5.3 环境试验要求
    回路仪应进行温度、湿度、振动、冲击、运输方面的试验，试验完后回路仪应能正常工作，满足5.1
的要求 。
表1 回路仪的准确度等级、允许误差和误差系数
准确度等级 允许误差(凡=Rm)
          %
误差系数 (a功 )
          %
0.2 士。2 50.2
0.5 士0.5 50.5
1刀 土1.0 簇1.0
2.0 士2刀 52.0
5.4使用环境条件
    a)回路仪供电电源:AC220X (I士10%) V; 50X (1士5%) Hz;
    b)使用温度:00C -40 0C ;
    C 相对湿度:不大于90% o
5.5 安全要求
5.5.1 绝缘电阻
    回路仪交流电源引线端与外壳之间的绝缘电阻不应小于20MS2 0
5.5.2 耐压强度
    回路仪交流工作电源引线端与外壳之间承受 1.5kV工频交流电压 lmin时，应不出现飞弧和击穿现
象。